

23 października 2024



Ponad 400 mln zł dofinansowania w kolejnych naborach z programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego

Ponad 400 mln złotych to łączna kwota dofinansowania unijnego dla siedmiu naborów prowadzonych w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”. O ich uruchomieniu zdecydował obradujący dziś pod przewodnictwem marszałek Renaty Janik, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

Nabory, które ruszą jeszcze w październiku, prowadzone będą w ramach czterech działań programu regionalnego FES.

Jak informuje marszałek **Renata Janik** : - Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął dziś decyzję o uruchomieniu kolejnych naborów w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego. Tym razem będzie to aż siedem konkursów, o łącznej kwocie dofinansowania przekraczającej 400 milionów złotych. Wsparciem objęte zostaną m.in. działania

w obszarze gospodarowania zasobami wody i przeciwdziałania klęskom żywiołowym, ale też dotyczące budowy dróg rowerowych czy inwestycje na rzecz zrównoważonej turystyki, kultury i dziedzictwa kulturowego oraz dziedzictwa naturalnego i ekoturystyki. Zachęcam do śledzenia informacji o naborach na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego i w naszych mediach społecznościowych.

Nabór dotyczący **Gospodarowania zasobami wody i przeciwdziałania klęskom żywiołowym** skierowany jest dla jednostek samorządu terytorialnego (z wyłączeniem m.in. miast średnich z przedziału 20-100 tys. mieszkańców oraz stolic powiatów o liczbie mieszkańców w przedziale 15-20 tys.) i dotyczył będzie adaptacji terenów zurbanizowanych do zmian klimatu, w tym m.in. dostosowania infrastruktury do ekstremalnych stanów pogodowych, zatrzymania odpływu wód opadowych (w tym rozwój zielonej oraz zielono-niebieskiej infrastruktury), likwidacji miejskich wysp ciepła, a także wspierania systemów gospodarowania wodami opadowymi. Na ten cel zabezpieczono **30 mln zł** łącznego dofinansowania, nabór potrwa **od 24.10 do 06.12.2024 r.**

Z kolei nabór w obszarze **Mobilności miejskiej w MOF (ZIT)** obejmował będzie wsparcie budowy dróg dla rowerów (**70 mln zł** dofinansowania, nabór **31.10. - 31.12.2024 r.**).

Nabory w obszarze **Rozwoju miast i miejskich obszarów funkcjonalnych** (dofinansowanie **269,3 mln zł**, z terminem naboru od **24.10 do 31.12.2024 r.**) oraz **Wzmacniania lokalnych potencjałów na obszarach innych niż obszary miejskie** (dofinansowanie **41,9 mln zł**; nabór od **24.10 do 31.12.2024 r.**) adresowane są do: Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Miasta Północy, Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Buska-Zdroju, Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Staszowa, Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego oraz Obszaru Strategicznej Interwencji Świętokrzyskie Uzdrawiska. Zaplanowane tu działania dotyczą inwestycji na rzecz zrównoważonej turystyki, kultury i dziedzictwa kulturowego oraz dziedzictwa naturalnego i ekoturystyki.